

Raport o stanie miasta Darłowa

written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 10 lipca 2020



Od dwóch lat samorządy mają obowiązek przygotowania corocznego raportu o stanie miasta i przedłożenia go Radzie Miejskiej. Raport ten podsumowuje działalność samorządu za rok 2019. Zakres opracowanego dokumentu obejmuje przede wszystkim realizację polityk, programów, realizacji uchwał rady miejskiej za rok ubiegły. Informacje zawarte w tym dokumencie posłużą radnym miasta Darłowa jak i jego mieszkańcom do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu miejskiego, a także staną się podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości miasta. Raport liczy 111 stron i jest dostępny jest na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Darłowa.

Zarówno obecny jak i poprzedni raport – sporządzony został przez Rafała Nagórskiego w oparciu o aktualne dane GUS-u za rok 2019. Raport jest odpowiedzią na nowe wymogi prawne i jednocześnie stanowi kompendium wiedzy na temat sytuacji miasta. Dokument przedkładany jest nie tylko radnym ale dostępny jest również dla wszystkich mieszkańców. Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza Miasta Darłowo w roku 2019 i zawiera informacje dotyczące stanu realizacji polityk, programów i strategii realizowanych przez Miasto Darłowo i jej jednostki organizacyjne. W raporcie przedstawiono informacje niezbędne do uzyskania dokładnego i rzetelnego obrazu ogólnej sytuacji Miasta Darłowo, dane o wszystkich ważnych aspektach funkcjonowania. Raport zawiera analizę działalności w obszarach: ochrony środowiska naturalnego i rolnictwa; demografii i przedsięwzięć prorodzinnych; oświaty i wychowania; kultury, sportu i rekreacji; bezpieczeństwa publicznego; pomocy społecznej; ochrony zdrowia; Raport zawiera również informacje z zakresu funkcjonowania miejskich jednostek organizacyjnych. Zachęcając do debaty radnych Arkadiusz Klimowicz mówił o mocnych

stronach miasta jakie dało mu nadmorskie położenie. Jednak więcej uwagi poświęcił kwestiom zagrożeń jakie wynikają z raportu oraz konieczności ich rozwiązania przez samorząd. Włodarz miasta podkreślił, że jesteśmy otwarci na uwagi, wnioski i propozycje mieszkańców w sprawie usuwania lub zmniejszania wymienionych zagrożeń. Jednym z ważniejszych są sprawy dojazdu do Darłowa. Do Darłowa, już nie mówiąc do Darłówka nie docierają bezpośrednio pociągi z dużych miast. Drogi ekspresowe jak np. nr 6, czy wojewódzka jak 203 w kierunku Ustki wymagają pilnych remontów i zwiększenia ich przepustowości. Jedną z propozycji budowy połączenia kolejowego do Darłówka i następnie do Wiekowa blokowana jest przez czynniki wojskowe. Tu przypomina mi się stanowisko Enwera Hodży dyktatora Albanii, który przez dziesięciolecia nie budował dróg, a jedynie schrony, ponieważ był pewien, że dzięki temu kapitaliści nie przejadą i w ten sposób nie zdobędą Albanii. Liczymy jednak że decydenci wojskowi wydadzą pozytywne opinie i przyczynią się poprawy komunikacji w tym regionie.

Sporym problemem od kilku lat jest coroczny spadek ludności w naszym mieście, w tym szczególnie ludzi w wieku produkcyjnym. Co roku ich liczba spada o około 150 -200 osób. W związku z tym spadają również dochody miasta. Być może warto zdaniem burmistrza przygotować ofertę mieszkaniową dla emerytów z różnych regionów Polski na osiedlenie się w jesieni życia nad morzem tam gdzie jest czyste powietrze i dużo zieleni. Pocięszającym jest fakt, że co roku przybywa około 24 nowych budynków jednorodzinnych oraz liczba wynajmowanych kwater, a także wzrasta liczba miejsc apartamentowych i hotelowych.

Mimo szumnych zapowiedzi rządowych nie ruszyło wielorodzinne budownictwo dla młodych rodzin. Darłowski samorząd zarezerwował dwie działki na 120 mieszkań i wyraził akces do tego typu budownictwa, ale ten rządowy program nie wypalił. Koniecznym jest uruchomienie takiego budownictwa mieszkaniowego dla młodych niebogatych rodzin, przystosowany do kieszeni darłowiaków.

Martwi darłowski samorząd sprawa służby zdrowia i zmniejszenia dostępności do usług medycznych. Okazuje się, że w Polsce na 1000 mieszkańców przypada zaledwie 2,2 lekarza, u sąsiadów w Niemczech jest dwa razy tyle. Kilkukrotnie spadła liczba kształconych lekarzy w stosunku do lat wcześniejszych. Ponadto w Darłowie nie chcą się osiedlać lekarze z uwagi na brak szpitala, wola dobrze wyposażone szpitale wojewódzkie, a nie zadłużony szpital powiatowy w Sławnie. Zapewne warto przygotować w Darłowie mieszkania na wynajem dla lekarzy, Zachęcam mieszkańców i osoby zainteresowane do przeczytania raportu, który jest kopalnią ciekawych informacji.